Ivete Silva <comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br>

Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Municipal de
Santo André (Enel)
5 mensagens

comunicacoes adm <comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br> 21 de outubro de 2025 às 16:08
Para: expedientecg <expedientecg@santoandre.sp.gov.br>, "Siqueira, Hélida Lyliane Vaz"
<hlvsiqueira@santoandre.sp.gov.br>

A/C do Senhor Prefeito de Santo André

Prezados(as) Senhores(as),

Estamos encaminhando o Ofício nº 293/2025-GP, acompanhado do Relatório Final da Comissão de Assuntos
Relevantes desta Edilidade, que visava o acompanhamento e a  fiscalização dos serviços prestados pela Enel, com a
finalidade de analisar, debater e fiscalizar a qualidade da prestação do serviço de distribuição de energia elétrica no
Município.

Pedimos, por gentileza, a confirmação de recebimento desta mensagem de correio eletrônico e de seus anexos.

Atenciosamente,

--
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
Ronaldo Lins de Oliveira Silva
Assistente Legislativo I - Administrativo
Coordenadoria de Comunicações Administrativas
__________________________________
comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br
+55 11 3429-5969
www.cmsandre.sp.gov.br

 Ofício nº 293.2025-GP.pdf

 Relatório Final.pdf

 anexos.pdf

expedientecg <expedientecg@santoandre.sp.gov.br> 22 de outubro de 2025 às 08:44
Para: comunicacoes adm <comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br>, Hélida Lyliane Vaz Siqueira
<HLVSiqueira@santoandre.sp.gov.br>

Bom dia.

Confirmamos o recebimento do documento.

Att.

23/10/2025, 15:07 E-mail de e-mail da Câmara Municipal de Santo André - Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Mu…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2131ef1ec7&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3565573558843318574&simpl=msg-a:r223367149778… 1/4

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370037003700330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:diretoriageral@cmsandre.sp.gov.br
mailto:diretoriageral@cmsandre.sp.gov.br
http://www.cmsandre.sp.gov.br/
https://drive.google.com/open?id=12RPO1YHlgwct5Vw0mR-w6esFdCJo4zha
https://drive.google.com/open?id=15k-b9-HvDLd-5O2lq7nxY6DqsRTDiJPp
https://drive.google.com/open?id=1nT5lpZbriHaLaFkP6GSkquhCTvgx9U_P

Mario.

Departamento Administrativo do
Expediente do Gabinete

Chefia de Gabinete

www.santoandre.sp.gov.br

De: comunicacoes adm [mailto:comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 21 de outubro de 2025 16:09
Para: expedientecg; Hélida Lyliane Vaz Siqueira
Assunto: Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Municipal de Santo André (Enel)

A/C do Senhor Prefeito de Santo André

Prezados(as) Senhores(as),

Estamos encaminhando o Ofício nº 293/2025-GP, acompanhado do Relatório Final da Comissão de Assuntos
Relevantes desta Edilidade, que visava o acompanhamento e a  fiscalização dos serviços prestados pela Enel, com a
finalidade de analisar, debater e fiscalizar a qualidade da prestação do serviço de distribuição de energia elétrica no
Município.

Pedimos, por gentileza, a confirmação de recebimento desta mensagem de correio eletrônico e de seus anexos.

Atenciosamente,

--

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

Ronaldo Lins de Oliveira Silva

Assistente Legislativo I - Administrativo

23/10/2025, 15:07 E-mail de e-mail da Câmara Municipal de Santo André - Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Mu…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2131ef1ec7&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3565573558843318574&simpl=msg-a:r223367149778… 2/4

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370037003700330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/
mailto:comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br
mailto:comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br

Coordenadoria de Comunicações Administrativas
__________________________________
comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br
+55 11 3429-5969
www.cmsandre.sp.gov.br

 Ofício nº 293.2025-GP.pdf

 Relatório Final.pdf

expedientecg <expedientecg@santoandre.sp.gov.br> 22 de outubro de 2025 às 10:11
Para: comunicacoes adm <comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br>

Bom dia Ronaldo.

Me tire uma dúvida por gentileza.

Neste ofício encaminhado ontem via e-mail, consta 3 links: do ofício, do relatório, e um terceiro chamado
“anexos”.

Esse último “anexos” eu não consegui abrir via link, e ao baixar diretamente ele fica com 0Kb.

Sendo assim, desconsidera o link “anexo”, ou existe de fato um terceiro doc?

Att.

Mario.

Departamento Administrativo do
Expediente do Gabinete

Chefia de Gabinete

23/10/2025, 15:07 E-mail de e-mail da Câmara Municipal de Santo André - Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Mu…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2131ef1ec7&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3565573558843318574&simpl=msg-a:r223367149778… 3/4

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370037003700330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:diretoriageral@cmsandre.sp.gov.br
mailto:diretoriageral@cmsandre.sp.gov.br
http://www.cmsandre.sp.gov.br/
https://drive.google.com/open?id=12RPO1YHlgwct5Vw0mR-w6esFdCJo4zha
https://drive.google.com/open?id=12RPO1YHlgwct5Vw0mR-w6esFdCJo4zha
https://drive.google.com/open?id=12RPO1YHlgwct5Vw0mR-w6esFdCJo4zha
https://drive.google.com/open?id=15k-b9-HvDLd-5O2lq7nxY6DqsRTDiJPp
https://drive.google.com/open?id=15k-b9-HvDLd-5O2lq7nxY6DqsRTDiJPp
https://drive.google.com/open?id=15k-b9-HvDLd-5O2lq7nxY6DqsRTDiJPp
https://drive.google.com/open?id=1nT5lpZbriHaLaFkP6GSkquhCTvgx9U_P

www.santoandre.sp.gov.br

De: comunicacoes adm [mailto:comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 21 de outubro de 2025 16:09
Para: expedientecg; Hélida Lyliane Vaz Siqueira
Assunto: Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Municipal de Santo André (Enel)

A/C do Senhor Prefeito de Santo André

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 anexos.pdf

comunicacoes adm <comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br> 22 de outubro de 2025 às 10:27
Para: expedientecg <expedientecg@santoandre.sp.gov.br>

Bom dia, Mário!

Segue o arquivo anexo para complementar o e-mail anterior.

Atenciosamente,

 Anexos do relatório final.pdf

[Texto das mensagens anteriores oculto]

expedientecg <expedientecg@santoandre.sp.gov.br> 22 de outubro de 2025 às 10:56
Para: comunicacoes adm <comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br>
Cc: Hélida Lyliane Vaz Siqueira <HLVSiqueira@santoandre.sp.gov.br>

Valeu Ronaldo muito obrigado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

23/10/2025, 15:07 E-mail de e-mail da Câmara Municipal de Santo André - Relatório Final da Comissão de Assuntos Relevantes da Câmara Mu…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2131ef1ec7&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3565573558843318574&simpl=msg-a:r223367149778… 4/4

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370037003700330031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/
mailto:comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br
mailto:comunicacoesadm@cmsandre.sp.gov.br
https://drive.google.com/open?id=1nT5lpZbriHaLaFkP6GSkquhCTvgx9U_P
https://drive.google.com/open?id=1nT5lpZbriHaLaFkP6GSkquhCTvgx9U_P
https://drive.google.com/open?id=13zavfwIkB9QMiAPZPFMj2uF3HDtyH83d